

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Cruz das Almas



ÍNDICE DO DIÁRIO

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 065/2023-SRP

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 065/2023-SRP

EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 283FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 287FMS/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 284FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 288FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 285FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 286FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 289FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 290FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023



ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 065/2023-SRP



ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 065/2023-SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e material hospitalar (penso) para secretaria municipal de saúde, em atendimento a atenção básica e upa24h (unidade de pronto atendimento); tipo menor preço por item, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como **VENCEDORAS**, as empresas: A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, para os Itens: 15,20,23 com o VALOR GLOBAL de R\$ 5.164,00 (cinco mil cento e sessenta e quatro reais); DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para os Itens: 9,10,11,12,13,14,18,19,21,24,26,30 com o VALOR GLOBAL de R\$ R\$ 23.249,15 (vinte e três mil e duzentos e quarenta e nove reais e quinze centavos); JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, para o Item: 32 com o VALOR GLOBAL de R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA, para os Itens: 16,17,22,31,33 com o VALOR GLOBAL de R\$ R\$ 38.220,00 (trinta e oito mil e duzentos e vinte reais); MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES LTDA, para os itens 7,27,28,29 com o VALOR GLOBAL de R\$ 5.570,00 (cinco mil, quinhentos e setenta reais); GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, para o Item: 25 com o VALOR GLOBAL de R\$ 5.054,00 (cinco mil e cinquenta e quatro reais); K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para os Itens: 2,4,6 com o VALOR GLOBAL de R\$ 20.050,00 (cinte mil e cinquenta reais); PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, para os Itens: 3,5 com o VALOR GLOBAL de R\$ 7.045,00 (sete mil e quarenta e cinco reais); VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para o Item: 01 com o VALOR GLOBAL de R\$ 15.443,95 (quinze mil, quatrocentos e quarenta e três reais e noventa e cinco centavos). ADJUDICAÇÃO: 18/12/2023.

Cruz das Almas-BA, 18 de dezembro de 2023.

Paulo César Marini Júnior
Pregoeiro

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumatúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000
Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Certificação Digital: Q8G9GH5W-IJIWZVHE-9UQIMB7K-Q87GRVJC

Versão eletrônica disponível em: <http://cruzasalmas.ba.gov.br/>



HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 065/2023-SRP



Gabinete do Prefeito

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 065/2023-SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e material hospitalar (penso) para secretaria municipal de saúde, em atendimento a atenção básica e upa24h (unidade de pronto atendimento); tipo menor preço por item, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como VENCEDORAS, as empresas: A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, para os Itens: 15,20,23 com o VALOR GLOBAL de R\$ 5.164,00 (cinco mil cento e sessenta e quatro reais); DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para os Itens: 9,10,11,12,13,14,18,19,21,24,26,30 com o VALOR GLOBAL de R\$ 23.249,15 (vinte e três mil e duzentos e quarenta e nove reais e quinze centavos); JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, para o Item: 32 com o VALOR GLOBAL de R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA, para os Itens: 16,17,22,31,33 com o VALOR GLOBAL de R\$ 38.220,00 (trinta e oito mil e duzentos e vinte reais); MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES LTDA, para os itens 7,27,28,29 com o VALOR GLOBAL de R\$ 5.570,00 (cinco mil, quinhentos e setenta reais); GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, para o Item: 25 com o VALOR GLOBAL de R\$ 5.054,00 (cinco mil e cinquenta e quatro reais); K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para os Itens: 2,4,6 com o VALOR GLOBAL de R\$ 20.050,00 (cinte mil e cinquenta reais); PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, para os Itens: 3,5 com o VALOR GLOBAL de R\$ 7.045,00 (sete mil e quarenta e cinco reais); VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para o Item: 01 com o VALOR GLOBAL de R\$ 15.443,95 (quinze mil, quatrocentos e quarenta e três reais e noventa e cinco centavos). HOMOLOGAÇÃO: 21/12/2023.

Cruz das Almas-BA, 21 de dezembro de 2023.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023 – COPEL. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e material hospitalar (penso) para secretaria municipal de saúde, em atendimento a atenção básica e UPA24h (unidade de pronto atendimento). EMPRESA: A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. VALOR: R\$ 5.164,00 (cinco mil cento e sessenta e quatro reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Decreto Municipal nº 102/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	DESCRIPTIVO	U.F	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	MARCA
15	COLETOR DE URINA INFANTIL, C/ ADESIVO PCT C/ 10.	Pacotes	500	R\$ 5,27	R\$ 2.635,00	MEDSONDA
20	FRALDA, DESCARTÁVEL P (SEM PERFUME) INFANTIL.PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacotes	300	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00	CONFORT BABY
23	MASCARA DE OXIGENIO ALTA CONCENTRAÇÃO, COM RESERVATORIO E TUBO DE O2, TAMANHO ADULTO	Unidades	50	R\$ 18,84	R\$ 942,00	PROTEC
TOTAL:					R\$ 5.164,00	

VALOR TOTAL: R\$ 5.164,00 (cinco mil cento e sessenta e quatro reais)

Cruz das Almas, 21 de dezembro de 2023.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 283FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 283FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023 – COPEL. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e material hospitalar (penso) para secretaria municipal de saúde, em atendimento a atenção básica e UPA24h (unidade de pronto atendimento). EMPRESA: DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. VALOR: R\$ 23.249,15 (vinte e três mil e duzentos e quarenta e nove reais e quinze centavos). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Decreto Municipal nº 102/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	U.F.	QTDE.	MARCA	RSUNIT.	RS TOTAL
9	CANULA DE GUEDEL, Nº 00, DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESFECCAO, NUMERACAO NA BORDA PARA IDENTIFICACAO DO TAMANHO E TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DE SECCAO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, CONFORME RDC 185/2001; O ROTULO DA EMBALAGEM PRIMARIA E/OU O PROPRIO PRODUTO DEVE CONTER INFORMACOES DE IDENTIFICACAO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, METODO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE DA ESTERILIZACAO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO ANVISA/MS; A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO; O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLACAO QUE SEJA INERENTE AO MESMO EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.	Unidades	10	FOYOMED	R\$ 4,49	R\$ 44,90
10	CANULA DE GUEDEL, Nº 01, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESFECCAO, NUMERACAO NA BORDA PARA IDENTIFICACAO DO TAMANHO E TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DE SECCAO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, CONFORME RDC 185/2001; O ROTULO DA EMBALAGEM PRIMARIA E/OU O PROPRIO PRODUTO DEVE CONTER INFORMACOES DE IDENTIFICACAO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, METODO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE DA ESTERILIZACAO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO ANVISA/MS; A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO; O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLACAO QUE SEJA INERENTE AO MESMO EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.	Unidades	10	FOYOMED	R\$ 4,34	R\$ 43,40
11	CANULA DE GUEDEL, Nº 02, DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESFECCAO, COM NUMERACAO NA BORDA PARA IDENTIFICACAO DO TAMANHO E QUE SEJA BRANCO, TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DE SECCAO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, CONFORME RDC 185/2001; O ROTULO DA EMBALAGEM PRIMARIA E/OU O PROPRIO PRODUTO DEVE CONTER INFORMACOES DE IDENTIFICACAO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, METODO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE DA ESTERILIZACAO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO ANVISA/MS; A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO; O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLACAO QUE SEJA INERENTE AO MESMO EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.	Unidades	10	FOYOMED	R\$ 4,04	R\$ 40,40



12	CANULA DE GUEDEL, Nº 06, DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILACAO, COM BORDA DE SEGURANCA, RESISTENTE A DESIFECCAO, COM NUMERACAO NA BORDA PARA IDENTIFICACAO DO TAMANHO E QUE SEJA BRANCO TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DE SECRECAO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA, CONFORME RDC 185/2001; O ROTULO DA EMBALAGEM PRIMARIA E/OU O PROPRIO PRODUTO DEVE CONTER INFORMACOES DE IDENTIFICACAO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, METODO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE DA ESTERILIZACAO, NOME DO RESPONSAVEL TECNICO, REGISTRO ANVISA/MS; A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO; O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLACAO QUE SEJA INERENTE AO MESMO EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.	Unidades	10	FOYOMED	RS 4,44	RS 44,40
13	CANULA DE GUEDEL, Nº 05, DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILACAO, COM BORDA DE SEGURANCA, RESISTENTE A DESIFECCAO, COM NUMERACAO NA BORDA PARA IDENTIFICACAO DO TAMANHO E QUE SEJA BRANCO TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DE SECRECAO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA, CONFORME RDC 185/2001; O ROTULO DA EMBALAGEM PRIMARIA E/OU O PROPRIO PRODUTO DEVE CONTER INFORMACOES DE IDENTIFICACAO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, METODO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE DA ESTERILIZACAO, NOME DO RESPONSAVEL TECNICO, REGISTRO ANVISA/MS; A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO; O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLACAO QUE SEJA INERENTE AO MESMO EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.	Unidades	10	FOYOMED	RS 4,19	RS 41,90



14	CATETER MONO LUMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL 14G X 18CM, ADULTO, FABRICADOS EM POLIURETANO, TOTALMENTE RADIOPACOS, GRADUAÇÃO DA PROFUNDIDADE EM CENTÍMETROS, CONTENDO UM CATETER EM POLIURETANO, UMA AGULHA DE PUNÇÃO 18G, UMA GUIA METÁLICO 0,035"X 70CM EM J, UMA SERINGA DE 5ML LUER LOCK, UM DILATADOR F7X 10CM, COM ABAS PARA SUTURA E UM REDUTOR DE SUTURA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidades	50	BIOMEDICAL	RS 90,90	RS 4.545,00
18	FITAMÉTRICA, INELÁSTICA, ANTROPOMÉTRICA MEDINDO 1,80CM, COM TRAVA, USO CLÍNICO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. O ITEM DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT VIGENTE NO QUE DIZ RESPEITO A INSTRUMENTO DE MEDICAÇÃO E CONTROLE. ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.	Unidades	145	SANNY	RS 34,47	RS 4.998,15
19	FRALDA DESCARTÁVEL G (SEM PERFUME) INFANTIL.PACOTE COM 08 UNIDADES	Pacotes	500	CONFORT BABY	RS 12,00	RS 6.000,00
21	GARROTE DESCARTÁVEL PARA FLEBOTOMIA TIRAS COM COMPRIMENTO DE 36 CM CAIXA COM 100 TIRAS	Unidades	100	CRAL	RS 40,00	RS 4.000,00
24	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO, COM RESERVATÓRIO E TUBO DE O2, TAMANHO INFANTIL	Unidades	20	FOYOMED	RS 14,90	RS 298,00
26	PILHA ALCALINA 1,5V LR4 AG3 192 CART. C/10 UND.	Unidades	100	ELGIN	RS 8,93	RS 893,00
30	PORTA LAMINA, USO LABORATORIAL, TIPO FRASCO, EM PROLIPROPILENO, COM TAMPÃO EM ROSCA, DIVISÃO INTERNA PARA 03 LAMINAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidades	5000	CRAL	RS 0,46	RS 2.300,00
Vinte e Três Mil e Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Quinze Centavos					TOTAL RS	RS 23.249,15

Cruz das Almas, 21 de dezembro de 2023.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 287FMS/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 287FMS/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023 – COPEL. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e material hospitalar (penso) para secretaria municipal de saúde, em atendimento a atenção básica e UPA24h (unidade de pronto atendimento). EMPRESA: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA. VALOR: R\$ 5.054,00 (cinco mil e cinquenta e quatro reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Decreto Municipal nº 102/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	25	20756	OXÍMETRO DE PULSO DEDO DIGITAL TELA LED	0.082.270.159.00	WINNER	UN	100,00	50,5400	5,054,0000
OXÍMETRO DE PULSO DEDO DIGITAL TELA LED- OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO MEDIADOR PORTÁTIL COM AS SEGUINTE FUNÇÕES E CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Alcance de medição da saturação de oxigênio: 70 ~100% de precisão +/- 2%; Material de carcaça: plástico ABS; Alimentação: > Pilhas AAA Pressão atmosférica: 88KPa; Temperatura de armazenamento 20°C ~ +60°C Umidade relativa: 30% ~ 95% (trabalhando) 30% ~95% (armazenamento); Taxa de pulso: 30 ~240BPM – grau de precisão: +/- 2% dentro de 30 ~240BPM; Acompanha: manual de instrução, colar para prender o oxímetro e bolsa para transporte. Garantia mínima de 12 (doze) meses;									

5.054,00

5.054,00 (cinco mil e cinquenta e quatro reais)

Cruz das Almas, 21 de dezembro de 2023.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 284FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 284FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023 – COPEL. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e material hospitalar (penso) para secretaria municipal de saúde, em atendimento a atenção básica e UPA24h (unidade de pronto atendimento). EMPRESA: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. VALOR: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Decreto Municipal nº 102/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
32	SERINGA DE 1 ML C/ AG 13X4,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADA, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, BICO SEM ROSCA, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO.	Unidades	50000	DESCARPACK	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
TOTAL:						R\$ 7.500,00
SETE MIL E QUINHENTOS REAIS						

Cruz das Almas, 21 de dezembro de 2023.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 288FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 288FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023 – COPEL. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e material hospitalar (penso) para secretaria municipal de saúde, em atendimento a atenção básica e UPA24h (unidade de pronto atendimento). EMPRESA: K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP. VALOR: R\$ 20.050,00 (cinte mil e cinquenta reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Decreto Municipal nº 102/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO / MARCA / MODELO	PREÇO UN. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	10	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE DE 200KG, REGUA ANTROPOMETRICA. MARCA: LIDER FABRICANTE LIDER BALANÇAS MODELO: P200C PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO.	R\$ 1.010,00	R\$ R\$ 10.100,00
04	05	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE DE 300KG, REGUA ANTROPOMETRICA DE 2 METROS. MARCA: LIDER FABRICANTE LIDER BALANÇAS MODELO: P300C PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO.	R\$ 1.010,00	R\$ R\$ 5.050,00
06	05	UN	BALANÇA DE CHÃO, BALANÇA DIGITAL PROFISSIONAL PORTATIL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE DE 200 KG, MATERIAL DE CONFEÇÃO ESTRUTURA EM AÇO, PESO LIQUIDO DA BALANÇA 4,5KG, DISPLAY INTEGRADO, POSSUI TARA. MARCA: LIDER FABRICANTE LIDER BALANÇAS MODELO: P200M PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO.	R\$ 980,00	R\$ R\$ 4.900,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO – R\$ 20.050,00 (VINTE MIL, CINQUENTA REAIS)

Cruz das Almas, 21 de dezembro de 2023.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 285FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 285FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023 – COPEL. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e material hospitalar (penso) para secretaria municipal de saúde, em atendimento a atenção básica e UPA24h (unidade de pronto atendimento). EMPRESA: LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA. VALOR: R\$ 38.220,00 (trinta e oito mil e duzentos e vinte reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Decreto Municipal nº 102/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

Item	Descrição	Unid	MARCA	Quant	Valor Unit	Valor Total
16	COMPRESSA, CAMPO OPERATORIO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS, AUSENTE DE AMIDO E DEXTRINA. DEVE POSSUIR PARA FIXAÇÃO EM FORMA DE ALÇA UNIDA AO SEU CORPO, DISPOSTA EM 04 DIMENSÕES 23CMX25CM SEM PRE-ENCOLHIMENTO. EMB. PCT COM 50 UND. ANVISA: 80698130003	PACOTES	ERIMAX	250	22,20	5.550,00
17	COMPRESSA, CAMPO OPERATORIO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS, AUSENTE DE AMIDO E DEXTRINA. DEVE POSSUIR PARA FIXAÇÃO EM FORMA DE ALÇA UNIDA AO SEU CORPO, DISPOSTA EM 04 DIMENSÕES 45CMX50CM SEM PRE-ENCOLHIMENTO. EMB. PCT COM 50 UND. ANVISA: 80698130003	PACOTES	ERIMAX	500	43,80	21.900,00
22	LUVA, CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA ANVISA: 80495510010	PAR	MEDIX	5000	1,11	5.550,00
31	SERINGA DE 01 ML, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADA, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, BICO SEM ROSCA, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. ANVISA: 10201230014	UNIDADES	RYMCO	30000	0,12	3.600,00
33	SERINGA DE 60 ML, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E	UNIDADES	MEDIX	1200	1,35	1.620,00
	TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. ANVISA: 80495519018					
					VALOR TOTAL	R\$ 38.220,00

(Trinta e oito mil e duzentos e vinte reais)

Cruz das Almas, 21 de dezembro de 2023.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 286FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 286FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023 – COPEL. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e material hospitalar (penso) para secretaria municipal de saúde, em atendimento a atenção básica e UPA24h (unidade de pronto atendimento). EMPRESA: MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E HOSPITALAR EIRELI. VALOR: R\$ 5.570,00 (cinco mil, quinhentos e setenta reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Decreto Municipal nº 102/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd	V. Unit.	Valor Total
7	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS.	PANASONIC	Unidades	50	R\$ 15,23	R\$ 761,50
27	PILHA ALCALINA 1,5V AA	PANASONIC	Unidades	300	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00
28	PILHA ALCALINA 1,5V AAA	PANASONIC	Unidades	300	R\$ 4,47	R\$ 1.341,00
29	PILHA LITHIUM, 3 VOLTS, MODELO CR 123A EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT E RESOLUCOE(S) VIGENTE(S) DO CONAMA.	PANASONIC	Unidades	50	R\$ 45,65	R\$ 2.282,50
VALOR TOTAL - CINCO MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS						R\$ 5.570,00

Cruz das Almas, 21 de dezembro de 2023.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 289FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 289FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023 – COPEL. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e material hospitalar (penso) para secretaria municipal de saúde, em atendimento a atenção básica e UPA24h (unidade de pronto atendimento). EMPRESA: PORTO SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA. VALOR: R\$ 7.045,00 (sete mil e quarenta e cinco reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Decreto Municipal nº 102/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

LO TE	QI DE	UN	QT DE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
03	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE MÁXIMA 16KG, DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM) POSSUI TARA	Unidade s	5	WELMY	759,00	3.795,00
05	BALANÇA COM BIOIMPEDÂNCIA, BALANÇA DE CONTROLE CORPORAL, MEDIDOR DE GORDURA, OPÇÃO 01: COM SENSOR DE CORPO, OPÇÃO 02: PORÇÃO INFERIOR (BALANÇA), OPÇÃO 03: PORÇÃO SUPERIOR (VOLANTE)	Unidade s	10	MULTILASER	325,00	3.250,00
TOTAL						7.045,00

VALOR TOTAL = R\$7.045,00 (SETE MIL E QUARENTA E CINCO REAIS)

Cruz das Almas, 21 de dezembro de 2023.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 290FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 290FMS/2023- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023 – SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1565/2023 – COPEL. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e material hospitalar (penso) para secretaria municipal de saúde, em atendimento a atenção básica e UPA24h (unidade de pronto atendimento). EMPRESA: VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. VALOR: R\$ 15.443,95 (quinze mil, quatrocentos e quarenta e três reais e noventa e cinco centavos). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Decreto Municipal nº 102/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Marca	V. Unit.	Valor Total
01	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL - BRAÇO ADULTO (ESPIGOMANÔMETRO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: TAMANHO ADULTO. TIPO: BRAÇO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C/ FREQUENCIOMETRO. COR BRANCO. MATERIAL NYLON. ARMAZENADA ATÉ 60 MEDIÇÕES; FAIXA DE MEDIÇÃO 30 ATÉ 300 MMHG. POSSUI FUNÇÃO DE MÉDIA DE LEITURAS: SIM. POSSUI PRECISÃO DE CALIBRAÇÃO: SIM; PULSAÇÃO 40 A 199 BATIDAS/MIN; VARIAÇÃO DA PRESSÃO +-3MMHG; VARIAÇÃO DA PULSAÇÃO +-4%; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 10,3 X 12 X 6,8 CM (A X L X P); PESO APROXIMADO DO PRODUTO 0,225 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR 60 MESES. 1 MONITOR DE PRESSÃO. 1 MANUAL DE PRESSÃO. 1 BRAÇADEIRA PADRÃO 22-32CM DE CIRCUNFERÊNCIA	Unidades	145	G-TECH	R\$ 106,51	R\$ 15.443,95
TOTAL						R\$ 15.443,95
QUINZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						

Cruz das Almas, 21 de dezembro de 2023.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal